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Fundacja Ochrony Dziedzictwa Ziemi Bielskiej z nagrodą burmistrza

Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski przyznał pierwszą tegoroczną
nagrodę w dziedzinie upowszechniania kultury. Otrzymała ją Fundacja
Ochrony Dziedzictwa Ziemi Bielskiej.

Uroczyste wręczenie nagrody odbyło się 7 listopada 2022 roku w I Liceum
Ogólnokształcącym im. Tadeusza Kościuszki w Bielsku Podlaskim, podczas
święta szkoły – 104. rocznicy jej powstania. Nagrodę odebrała prezes fundacji
Barbara Babulewicz z rąk burmistrza Jarosława Borowskiego.

W ten sposób został doceniony całokształt pracy fundacji. Od 2015 roku
fundacja wydała kilka publikacji, m.in. „Śmierć albo życie wolne. Powstanie
Kościuszkowskie na ziemi Bielskiej” i „Ku Niepodległej. Powiat Bielski w latach
1914 -1919”, a także rokrocznie „Bielski Almanach Historyczny”, którego
niektóre wydania były obejmowane m.in. honorowym patronatem Burmistrza
Miasta Bielsk Podlaski.

Fundacja zajmuje się przeprowadzaniem dorocznych zbiórek publicznych i
renowacją starych pomników na bielskich cmentarzach. Od 2017 roku, przy
współpracy z miejskimi jednostkami, organizuje „Dni Kultury Żydowskiej”. Jest
też twórcą i realizatorem projektu „Aleja Gwiazd Historii Bielska Podlaskiego”.

Z inicjatywny fundacji powstały dwa murale: upamiętniający wkroczenie do

https://umbielskpodlaski.pl/fundacja-ochrony-dziedzictwa-ziemi-bielskiej-z-nagroda-burmistrza/


Bielska Podlaskiego wojsk polskich w 1919 r., a odsłonięty w 102. rocznicę
odzyskania niepodległości przez nasze miasto, a także nowy mural na budynku
I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki. Oficjalne odsłonięcie
tego muralu było elementem święta szkoły. Nowe dzieło upamiętnia założycieli
i przedwojennych nauczycieli oraz uczniów bielskiego liceum, w tym
pierwszego dyrektora księdza doktora Franciszka Bronisława Zaleskiego,
któremu w 2013 roku Rada Miasta Bielsk Podlaski nadała tytuł Honorowego
Obywatela Miasta Bielsk Podlaski.

Wydarzenie miało miejsce 7.11.2022
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